Ao passo que os cumprimenta, a Dimensional vem por meio desta, tratar sobre 
a situação que se encontra o contrato em epígrafe, referente ao escasso saldo de 
empenho para execução dos serviços em prestação e a serem prestados ainda no 
decorrer do corrente ano. 

Existe hoje um saldo de empenho no valor de R$4.491.088,47 (quatro milhões, 
quatrocentos e noventa e um mil, oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos). Tal 
valor é demasiadamente baixo e necessita ser imediatamente complementado para 
atender as demandas deste contrato conforme mais abaixo se justifica. 

Antes de tudo, é importante reiterar que ainda existe a necessidade da empresa